Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

ProForceSales B.V.

Gegevens onderneming

ProForceSales B.V.
Bornerbroeksestraat 72
7607 KH Almelo
Kvk-nummer: 67763243

Tevens handelend onder de naam paardenruiter.nl.

Activiteiten onderneming

5

10-06-2024
F.08/22/152
NL:TZ:0000254776:F001
09-11-2022

mr. R.P. van Eerde
mr E. Nijhoff

05-12-2022
1

05-12-2022
1

Het verrichten van sales, promotie- en communicatiediensten ten behoeve van 05-12-2022
opdrachtgevers. Daarnaast had failliet een webshop voor ruiter spullen 1

middels www.ruiterenpaard.nl.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 223.760,00 € -56.240,00
2020 € 301.247,00 € 8.229,00

2022 €174.180,72 € -67.905,43

Balanstotaal
€ 155.730,00
€ 174.342,00

€117.812,04


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e58f3b27-2860-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=24896ceb-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2022 zijn tussentijdse cijfers per september 2022. 08-03-2023

2

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-12-2022
6

1
Boedelsaldo

05-12-2022
€4.627,23

1

08-03-2023
€ 10.797,45

2

14-06-2023
€11.097,45

3

15-09-2023
€ 22.231,45

4
Toelichting
Er is een afrekening van het UWV terzake de NOW -regeling ontvangen.

10-06-2024

€ 55.671,90
ER



Verslagperiode

van
9-11-2022
t/m

29-12-2022

van
30-12-2022
t/m

6-3-2023

van
7-3-2023
t/m

14-6-2023

van

1-9-2023

van
15-9-2023
t/m

6-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

19 uur 55 min

19 uur 15 min

5 uur 50 min

8 uur 10 min

14 uur 5 min

67 uur 15 min

Toelichting bestede uren

05-12-2022

1

08-03-2023

2

14-06-2023

3

15-09-2023
E 4

10-06-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van ProForceSales B.V. is de heer Tom
Michiel van Haarst.

1.2 Lopende procedures

Voorzover niet bekend

Geen

1.3 Verzekeringen

Alle lopende zakelijke verzekeringen zijn per datum faillissement opgezegd.

1.4 Huur

De huur van het bedrijffspand aan de Bornerbroeksestraat 72 is opgezegd en
per 1 december 2022 is het pand schoon en leeg aan de verhuurder
opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet heeft tijdens de corona maatregelen betaling van de belastingen
uitgesteld waardoor er een aanzienlijke belastingschuld is ontstaan. Failliet
verkoopt voornamelijk energiecontracten voor verschillende opdrachtgevers.
Vervolgens kwamen deze activiteiten stil te liggen door de energiecrisis.

De onderneming hield zich bezig met het verkopen van contracten aan de
deur. Er was eigenlijk 1 grote opdrachtgever die voor meerdere
(energie)bedrijven dergelijke verkoopopdrachten aan de onderneming gaf. Het
langs de deuren gaan was in 2021 meerdere periodes niet mogelijk vanwege
de coronamaatregelen en in het bijzonder de twee lockdowns. Dit verklaart
volgens de bestuurder de mindere omzet over 2021 terwijl de kosten wel gelijk
bleven. De opdrachten zijn in 2022 bijna helemaal gestopt vanwege de
energiecrisis en energiebedrijven geen verkoopactiviteiten hebben ontplooit.
Dit was reden voor de bestuurder om het faillissement aan te vragen.

05-12-2022

1

05-12-2022

1

08-03-2023
2

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022
1

08-03-2023
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-12-2022
1

3

Toelichting

Er waren nog drie personeelsleden in dienst waaronder de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-12-2022

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-11-2022 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met het personeel en het UWV. 05-12-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 05-12-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en kleine voorraad ruiter spullen. € 907,50

totaal € 907,50 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht en de koper heeft het pand ook leeg en
bezemschoon opgeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn aan meerdere geinteresseerden aangeboden en
uiteindelijk aan de hoogste bieder verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
2 Leaseauto's € 1.763,55

totaal € 1.763,55 €0,00
Toelichting andere activa

De leaseauto's hebben na aflossing van de leasemaatschappij € 1.763,55
opgebracht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

05-12-2022

1

05-12-2022
1

05-12-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Eris nog 1 debiteur die 3 facturen heeft open € 5.015,45 € 5.015,45
staan.

Laatste factuur is verstuurd en betaald. € 354,17 € 354,17

totaal €5.369,62 € 5.369,62 €0,00

Toelichting debiteuren

Wellicht dat er nog 1 factuur verzonden kan worden. 05-12-2022
1

Alle facturen zijn verzonden en inmiddels betaald. 08-03-2023
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteur is inmiddels aangeschreven. 05-12-2022
1
Incasseren van de facturen. 08-03-2023

[ 2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Geen

5.2 Leasecontracten

Failliet had drie auto's in bezit op basis van financial lease. Twee auto's zijn
verkocht en geleverd nadat de leaseverplichting was afbetaald. De derde auto
is door de leasemaatschappij opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen

5.4 Separatistenpositie

Nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nvt

5.6 Retentierechten

Nvt

5.7 Reclamerechten

Nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

05-12-2022

1

05-12-2022
E1

05-12-2022
EE

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022
mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt 05-12-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
Nvt 05-12-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Nvt 05-12-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Nvt 05-12-2022

1

6.5 Verantwoording

Nvt 05-12-2022

1

6.6 Opbrengst

05-12-2022
Toelichtin
g 1
Nvt
6.7 Boedelbijdrage
05-12-2022
Toelichting
1
Nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Nvt 05-12-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan. De volledige administratie is bijgewerkt. 05-12-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening zijn tijdig gedeponeerd. 05-12-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt 05-12-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan 05-12-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-12-2022
Toelichting

1
In onderzoek

08-03-2023
Toelichting

2
Na onderzoek is van onbehoorlijk bestuur niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

05-12-2022
In onderzoek

1

08-03-2023
Nee

2
Toelichting

Na onderzoek is van paulianeus handelen niet gebleken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie moet nog verder worden onderzocht.

Onderzoek is afgerond. Uit de administratie blijkt wel een lening aan de
bestuurder ten bedrage van € 3.230,65 en een RC schuld ten bedrage van €
30.518,55. De bestuurder is aangeschreven om € 33.749,20 aan de boedel te
voldoen. De bestuurder zoekt mogelijkheden om aan de betalingsverplichting
te voldoen.

Er zijn inmiddels betalingsafspraken gemaakt met de bestuurder.

De volledige schuld is inmiddels voldaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestudering administratie.

Onderzoek is afgerond. Overleg met de bestuurder over betalen schuld.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.564,94
Toelichting

Boedelvordering UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 132.265,00
Toelichting

Vanwege de corona maatregelen is de belastingschuld opgelopen.

€ 149.493,00

05-12-2022
EE
08-03-2023
EEZ
14-06-2023
EES
10-06-2024
E5
05-12-2022
EE
08-03-2023
EEZ
10-06-2024
5
14-06-2023
3
05-12-2022
EE
08-03-2023

2



8.3 Pref. vord. UWV

€1.196,22

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 59.579,36

€ 49.816,77

€ 56.126,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

Uitdeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

crediteuren aanschrijven.

14-06-2023

3

05-12-2022

1

08-03-2023
2

10-06-2024
5

05-12-2022
1

08-03-2023
2

10-06-2024
5

05-12-2022
1

10-06-2024
5

05-12-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen 05-12-2022

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Crediteuren in kaart brengen
Debiteur incasseren
Administratie onderzoeken
Afwikkelen

Schuld bestuurder incasseren en daarna afwikkelen.

De bestuurder kan waarschijnlijk binnen zes maanden aan zijn
betalingsverplichtingen voldoen.

De bestuurder heeft overwaarde in zijn woning die thans te koop staat. Zodra
de woning is verkocht kan de bestuurder afrekenen met de boedel en kan het
faillissement worden beéindigd.

I De bestuurder heeft financieel afgerekend dus het faillissement kan worden

afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
Binnen zes maanden

I Binnen drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

05-12-2022

1

08-03-2023
2

14-06-2023
3

15-09-2023
E 4

10-06-2024
5

05-12-2022

1

14-06-2023
3

10-06-2024
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


